
DELIBERA DI GIUNTA 
N. 51 DEL 24/05/2019

Oggetto: BILANCIO DI PREVISIONE 2019/2021: VARIAZIONE IN VIA D' URGENZA AI SENSI 
DELL' ART. 175 COMMA 4 DEL TUEL -  II^  PROVVEDIMENTO

L’anno 2019 addì 24 del mese di 05 alle ore 09:30 si è riunita la Giunta appositamente convocata.

All’appello risultano:

PARON BARBARA
TAGLIANI FLAVIO
DE MICHELE AGNESE
ZOBOLI ELENA
BELLINI ANDREA

Sindaco
Vice Sindaco
Assessore
Assessore
Assessore

Presente
Assente
Presente
Presente
Presente

Partecipa il Vice Segretario Comunale   FERRANTE MARCO.

Accertata  la  validità  dell’adunanza  PARON  BARBARA in  qualità  di  Sindaco ne  assume  la 
presidenza, dichiarando aperta la seduta e invitando la Giunta a deliberare in merito all’oggetto 
sopra indicato.

La proposta in oggetto come di seguito riportata viene approvata con voti espressi in forma palese 
per il merito e successivamente e separatamente per l’immediata eseguibilità. 

copia informatica per consultazione



Unità Proponente: SETTORE FINANZE - BILANCIO

Oggetto: "BILANCIO DI PREVISIONE 2019/2021: VARIAZIONE IN VIA D' URGENZA AI SENSI 
DELL' ART. 175 COMMA 4 DEL TUEL -  II^  PROVVEDIMENTO

LA GIUNTA COMUNALE

PREMESSO che:
- con deliberazione di Consiglio Comunale n. 18 in data 25.3.2019, esecutiva ai sensi di legge, è 
stato approvato il Documento unico di Programmazione 2019/2021;

- con deliberazione di Consiglio Comunale n. 19 in data 25.3.2019, esecutiva ai sensi di legge, è 
stato approvato il Bilancio di Previsione 2019/2021;

- con deliberazione di G.C.  n. 23 in data 25.3.2019 ad oggetto “Assegnazione delle risorse dei 
Responsabili  dei  Settori  –  Approvazione PEG 2019  Piano della  Performance”  con la  quale  la 
Giunta comunale ha assegnato ai Responsabili della gestione, con funzioni e responsabilità di cui 
all’art. 107 D.Lgs. n. 267/2000, i capitoli di spesa del bilancio 2019; 

RICHIAMATO l'art.  42  del  D.Lgs.  267/2000  ed  in  particolare  il  comma  2  e  4,  che 
stabiliscono rispettivamente:

“2. Il consiglio ha competenza limitatamente ai seguenti atti fondamentali:
b) programmi, relazioni previsionali e programmatiche, piani finanziari, programmi triennali  

e elenco annuale dei lavori pubblici, bilanci annuali e pluriennali e relative variazioni, rendiconto,  
piani  territoriali  ed urbanistici,  programmi annuali  e pluriennali  per la loro attuazione,  eventuali  
deroghe ad essi, pareri da rendere per dette materie;

4. Le deliberazioni in ordine agli argomenti di cui al presente articolo non possono essere  
adottate in via d'urgenza da altri organi del comune o della provincia, salvo quelle attinenti alle  
variazioni di bilancio adottate dalla giunta da sottoporre a ratifica del consiglio nei sessanta giorni  
successivi, a pena di decadenza.”

RICHIAMATO l'art.  175 del  D.Lgs.  267/2000 ed in  particolare il  comma 4 e 5 bis,  che 
stabiliscono rispettivamente:

“4. Ai sensi  dell'articolo 42 le variazioni  di  bilancio possono essere adottate dall'organo  
esecutivo in via d'urgenza opportunamente motivata, salvo ratifica, a pena di decadenza, da parte  
dell'organo consiliare entro i sessanta giorni seguenti e comunque entro il 31 dicembre dell'anno in  
corso se a tale data non sia scaduto il predetto termine. 

5-bis.  L'organo  esecutivo  con  provvedimento  amministrativo  approva  le  variazioni  del  piano  
esecutivo di gestione, salvo quelle di cui al comma 5-quater, e le seguenti variazioni del bilancio di  

copia informatica per consultazione



previsione non aventi natura discrezionale, che si configurano come meramente applicative delle  
decisioni del Consiglio, per ciascuno degli esercizi considerati nel bilancio: 

a)  variazioni  riguardanti  l'utilizzo  della  quota  vincolata  e  accantonata  del  risultato  di  
amministrazione nel corso dell'esercizio provvisorio consistenti nella mera reiscrizione di economie  
di spesa derivanti da stanziamenti di bilancio dell'esercizio precedente corrispondenti  a entrate  
vincolate, secondo le modalità previste dall'art. 187, comma 3-quinquies; 

b) variazioni compensative tra le dotazioni delle missioni e dei programmi riguardanti l'utilizzo di  
risorse comunitarie e vincolate, nel rispetto della finalità della spesa definita nel provvedimento di  
assegnazione delle risorse, o qualora le variazioni siano necessarie per l'attuazione di interventi  
previsti da intese istituzionali di programma o da altri strumenti di programmazione negoziata, già  
deliberati dal Consiglio; 

c) variazioni compensative tra le dotazioni delle missioni e dei programmi limitatamente alle spese  
per il personale, conseguenti a provvedimenti di trasferimento del personale all'interno dell'ente; 

d) variazioni delle dotazioni di cassa, salvo quelle previste dal comma 5-quater, garantendo che il  
fondo di cassa alla fine dell'esercizio sia non negativo; 

e)  variazioni  riguardanti  il  fondo  pluriennale  vincolato  di  cui  all'art.  3,  comma 5,  del  decreto  
legislativo  23 giugno 2011,  n.  118,  effettuata entro i  termini  di  approvazione del  rendiconto in  
deroga al comma 3; 

e-bis) variazioni compensative tra macroaggregati dello stesso programma all'interno della stessa  
missione. 

VISTA la richiesta pervenuta all’ufficio ragioneria in data 18.4.2019 da parte del Settore 
cultura, istruzione, politiche giovanili, sport e gemellaggi, nonché la Delibera n. 592 del 23.4.2018 
della Regione Emilia-Romagna avente ad oggetto : “ Assegnazione risorse FSE 2014-2020 per la 
realizzazione del  progetto  “Conciliazione vita-lavoro:  sostegno alle famiglie  per la frequenza di 
centri  estivi  “  di  cui  alla  delibera  di  Giunta  Regionale n.  276/2018”  con la  quale richiede una 
variazione di €. 5.705,00 in entrata al cap. 141 ed al cap. 780 di spesa di pari importo relativa al 
progetto conciliazione vita-lavoro; 

CONSIDERATA,  altresì la richiesta del 10.5.2019 del Settore cultura, istruzione, politiche 
giovanili, sport e gemellaggi, finalizzata ad integrare il seguenti capitoli:  cap. 718 “ spese per il 
servizio  mense scolastiche”  per  €.  72.000,00 e  il  cap.  730 “spese per  il  servizio  dei  trasporti 
scolastici effettuato d terzi” per €. 6.000,00, per un totale di €. 78.000,00, queste maggiori spese 
relativi a servizi istituzionali vengono finanziate da minori spese individuate dai Responsabili dei 
settore,  all’ interno dei  propri  PEG  come si  evince dalla  nota  del  10.5.2019 del  responsabile 
“Settore cultura, istruzione, politiche giovanili, sport e gemellaggi”;

copia informatica per consultazione



CONSIDERATA  la  comunicazione  della  Provincia  di  Ferrara  avente  ad  oggetto:  “ 
assegnazione ai comuni delle risorse per alunni disabili delle scuole secondarie superiori (anno 
2018) acquista al protocollo dell’ Ente n. 4350 in data 29.3.2019 dalla quale si evince che la quota 
da assegnare al Comune di Vigarano Mainarda per l’ annualità 2018 è di €. 27.158,01, si procede, 
al fine di procedere all’ incasso della somma ed al correlato pagamento,  con la presene variazione 
ad integrare i seguenti capitoli:

- Entrata cap. 236 “Contributi Provincia per servizi assistenziali” per €. 27.158,10

- Spesa cap. 781 “Spese inserimento alunni disabili” per €. 27.158,10

VERIFICATA l'urgenza di apportare variazioni al bilancio di previsione 2019/2021, come da 
allegato contabile, al fine di consentire al Responsabile del settore suddetto di avviare gli interventi 
e le spese correlate;

EVIDENZIATO che  le  variazioni  apportate  con  il  presente  atto  rispettano  gli  equilibri 
generali  del  bilancio,  garantiscono il  mantenimento di  un saldo di  cassa non negativo,  e sono 
compatibili con i vincoli di finanza pubblica; 

RITENUTO necessario  e  urgente  provvedere  alle  modifiche  assumendo  i  poteri  del 
Consiglio Comunale ai sensi della normativa sopra richiamata, in quanto ai sensi dell’ ART. 175 
comma 3,  le  deliberazione di  bilancio  possono essere  deliberate  non oltre  il  30  novembre  di 
ciascun anno;

DATO ATTO che la presente deliberazione dovrà essere sottoposta a ratifica del Consiglio 
Comunale, a pena di decadenza, entro i sessanta giorni seguenti;

RITENUTO OPPORTUNO  procede alla richiesta di parere del Revisore Unico dei Conti sul 
presente atto, anziché rinviare la richiesta in sede di ratifica; 

ACQUISITI il parere favorevole, da parte del Responsabile del Settore finanziario, espresso 
ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. n. 267/2000, in relazione alla regolarità tecnica e contabile; 

VISTO il parere espresso in data 23/05/19 dall’organo di revisione economico-finanziaria, 
verbale n. 10 ai sensi dell’art. 239, comma 1, lettera b) del d.Lgs. n. 267/2000, che si allega alla 
presente al presente  atto;

VISTO il D.Lgs. 267/2000 (T.U.E.L.) e ss.mm.ii.;

VISTO
-  il Regolamento comunale di contabilità vigente;
- il D.lgs. n. 165/2001 e ss. mm.;
- lo Statuto Comunale;
- il Regolamento Comunale sull'Ordinamento generale degli uffici e dei servizi;

copia informatica per consultazione



AD  unanimità di voti espressi nelle forme di legge 

DELIBERA

1) Viste le motivazioni esposte in premessa che si intendono integralmente riportate;

2) di approvare, in via d'urgenza e per i motivi di cui in premessa, ai sensi del combinato 
disposto  degli  artt.  42  comma 4 e  175 comma 4 del  D.Lgs.  267/2000,  le  variazioni  al 
bilancio di  previsione 2019/2021,  anno 2019,  in  termini  di  competenza e di  cassa  così 
come da prospetto Allegato A) al presente deliberato, del quale costituisce parte integrante 
e  sostanziale,  dando  atto  che  dette  variazioni  si  possono  riassumere  nel  seguente 
prospetto; 

PARTE
CORRENTE

PARTE
CAPITALE

TOTALI

Maggiori 
entrate

€ 32.863,10 € 0 € 32.863,10

Minori spese € 78.000,00 € 0 € 78.000,00
TOTALI € 110.863,10 € 0 € 110.863,10

Minori entrate € 0 € 0 € 0
Maggiori spese € 110.863,10 € 0 € 110.863,10

TOTALI € 110.863,10 € 0 € 110.863,10

3) di sottoporre il presente atto  a ratifica del Consiglio Comunale entro i termini di cui all'art. 
42 e 175 del D.Lgs. 267/2000;

4) di dare atto che:
le variazioni  di  cui  al presente atto costituiscono altresì modifiche al  piano esecutivo di 
gestione – assegnazione risorse finanziarie - approvato con propria deliberazione n. 23 del 
25.3.2019;
- l'equilibrio  economico-finanziario  di  bilancio  risulta  modificato  come  da  allegato 

prospetto All. B);
- le risultanze finali della presente variazione non compromettono il raggiungimento degli 

obiettivi del saldo di finanza pubblica come da allegato prospetto All. C);

5) di dare atto che sulla proposta della presente deliberazione sono stati espressi i pareri di 
cui all’ art. 49 del D.Lgs. vo n. 267/2000, i quali si allegano al presente atto e ne fanno parte 
integrante e sostanziale;

6) di dare atto che la Giunta provvederà conseguentemente a modificare, ai sensi dell’art. 175 
– comma 9, il Piano Esecutivo di Gestione (PEG) 2018-2020;

7) di trasmettere la presente variazione al tesoriere comunale tramite il prospetto di cui all’art.  
10 comma 4 del D. Lgs 118/2011 e ss.mm.ii.; 

copia informatica per consultazione



8) Con separata votazione palese, ad esito unanime, la presente deliberazione è dichiarata 
immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134 – 4 ° comma – del d. Lgs.vo n. 267/2000, 
stante l’ urgenza di provvedere;

 
9) di approvare i prospetti contabili relativi alle variazioni di interesse del Tesoriere.

Approvato e sottoscritto con firma digitale:

Il Sindaco Il Vice Segretario Comunale

PARON BARBARA FERRANTE MARCO

copia informatica per consultazione



COMUNE DI VIGARANO MAINARDA 

Provincia di Ferrara 

IL REVISORE UNICO 

Verbale n. 10 del 23/05/2019 

Oggetto: BILANCIO DI PREVISIONE 2019/2021: VARIAZIONE IN VIA D'URGENZA AI 
SENSI DELL' ART. 175 COMMA 4 DEL TUEL. H PROVVEDIMENTO 

L'Organo di Revisione, nella persona della Dott.ssa Grazia Zeppa, nominata con deliberazione 
consiliare n. 34 del 26/07/2018, con decorrenza 31/07/2018; 

Vista la richiesta di parere, ai sensi dell'art. 239, comma 1, lett. b), p.to 2) del D.Lgs. n. 267/2000 
sulla proposta di deliberazione di Giunta comunale avente ad oggetto "BILANCIO DI PREVISIONE 
2019/2021: VARIAZIONE IN VIA D'URGENZA AI SENSI DELL' ART. 175 COMMA 4 DEL 
TUEL. II PROVVEDIMENTO", ricevuta per posta elettronica in data odierna unitamente agli 
allegati; 

Visti 

• il D.Lgs. n. 267/2000; 

• il D.Lgs. n.118/2011, come modificato dal D.Lgs. n.126/2014; 

l'art. 175 del D.Lgs. n. 267/2000 il quale dispone che "il bilancio di previsione finanziario 
può subire variazioni nel corso dell'esercizio di competenza e di cassa sia nella parte prima, 
relativa alle entrate, che nella parte seconda relativa alle spese, per ciascuno degli esercizi 
considerati nel documento ... ai sensi dell'art. 42 le variazioni di bilancio possono essere 
adottate dall'organo esecutivo in via d'urgenza opportunamente motivata, salvo ratifica, a 
pena di decadenza, da parte dell'organo consiliare entro i sessanta giorni seguenti e 
comunque entro il 31 dicembre dell'anno in corso se a tale data non sia scaduto il predetto 
termine"; 

Preso atto che il Consiglio Comunale con deliberazione n. 18 del 25/03/2019 ha approvato il 
Documento Unico di Programmazione 2019/2021; 

Preso atto che il Consiglio Comunale con deliberazione n. 19 del 25/03/2019 ha approvato il 
bilancio di previsione 2019/2021 e i documenti allegati; 

Esaminata la richiamata proposta di deliberazione giuntale, unitamente agli allegati, avente ad 
oggetto variazioni al bilancio 2019-2021, i cui effetti sono così riassunti: 

1 

copia informatica per consultazione



2019 

Entrate correnti 

Maggiori entrate 32.863,10 

Minori entrate 0,00 

Totale 32.863,10 

Spese correnti 

Maggiori spese 110.863,10 

Minori spese - 	78.000,00 

Totale 32.863,10 

Differenzi di parte corrente 0,00 

Rilevato che con la variazione proposta: 

• sono rispettati e salvaguardati il pareggio di bilancio e gli equilibri stabiliti dal vigente 
ordinamento contabile, in ottemperanza alle disposizioni di cui all'art. 193, comma 1 del 
D.Lgs.267/2000; 

• è mantenuto il rispetto dei vincoli di finanza pubblica; 

Tenuto conto dei pareri favorevoli di regolarità tecnica e contabile, resi ai sensi degli articoli 49 -
l° comma - e 153 del D.Lgs. n. 267/2000; 

Visto il D.Lgs. n. 267/2000 ed in particolare l'art. 239, comma 1, lett. b); 

Tutto quanto premesso, 

esprime 

parere favorevole alla proposta di deliberazione di Giunta comunale avente ad oggetto 
"BILANCIO DI PREVISIONE 2019/2021: VARIAZIONE IN VIA D'URGENZA AI SENSI DELL' 
ART. 175 COMMA 4 DEL TUEL. II PROVVEDIMENTO". 

23 maggio 2019 

Firma digitale 	Il Revisore Unico 

Dott.ssa Grazia Zeppa 

2 

copia informatica per consultazione



(h,-..,(4-n a) 

Comune di 
Vigarano Mainarda 

Esercizio 2019 	 1 di 3 

EQUILIBRI DI BILANCIO - Variazioni Provvisorie - Proposta RAG-111/2019 

EQUILIBRIO ECONOMICO-FINANZIARIO 
COMPETENZA ANNO 
DI RIFERIMENTO DEL 

BILANCIO 2019 

COMPETENZA ANNO 
2020 

COMPETENZA ANNO 
2021 

Fondo di cassa all'inizio esercizio 1.396.347,90 

A) Fondo pluriennale vincolato per spese correnti (+) 392.346,15 0,00 0,00 

AA) Recupero disavanzo di amministrazione esercizio precedente (-) 0,00 0,00 0,00 

B) Entrate Titoli 1.00 - 2.00 - 3.00 (+) 7.233.100,10 6.794.590,00 6.729.760,00 

di cui per estinzione anticipata di prestiti 0,00 0,00 0,00 

C) Entrate Titolo 4.02.06 - Contributi agli investimenti direttamente 
destinati al rimborso dei prestiti di amministrazioni pubbliche 

(+) 0,00 0,00 0,00 

D) Spese Titolo 1.00 - Spese correnti 

di cui: 

(-) 7.264.156,25 6.431.900,00 6.367.075,00 

- fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 

- fondo crediti di dubbia esigibilita' 281.310,00 240.000,00 283.000,00 

E) Spese Titolo 2.04 - Altri trasferimenti in conto capitale (-) 0,00 0,00 0,00 

F) Spese Titolo 4.00 - Quote di capitale amm.to  dei mutui e prestiti 

obbligazionari 
di cui per estinzione anticipata di prestiti 

(-) 475.600,00 

0,00 

382.400,00 

0,00 

356.000,00 

0,00 

di cui Fondo anticipazioni di liquiditA (DL 35/2013 e successive 
modifiche e rifinanziamenti) 

0,00 0,00 0,00 

G) Somma finale (G=A-AA+B+C-D-E-F) -114.310,00 -19.710,00 6.685,00 

ALTRE POSTE DIFFERENZIALI, PER ECCEZIONI PREVISTE DA NORME DI LEGGE, CHE HANNO EFFETTO SULL'EQUILIBRIO EX ARTICOLO 162, COMMA 6, DEL 
TESTO UNICO DELLE LEGGI SULL'ORDINAMENTODEGLI ENTI LOCALI 

H) Utilizzo avanzo di amministrazione per spese correnti (+) 0,00 0,00 0,00 

di cui per estinzione anticipata di prestiti 0,00 0,00 0,00 

I) Entrate di parte capitale destinate a spese correnti in base a 
specifiche disposizioni di legge (+) 121.000,00 26.400,00 0,00 

di cui per estinzione anticipata di prestiti 121.000,00 26.400,00 0,00 

L) Entrate di parte corrente destinate a spese di investimento in 
base a specifiche disposizioni di legge (-) 6.690,00 6.690,00 6.685,00 

M) Entrate da accensione di prestiti destinate a estinzione anticipata 
dei prestiti (+) 0,00 0,00 0,00 

EQUILIBRIO DI PARTE CORRENTE 

O = G+H+I-L+M 0,00 0,00 0,00 

copia informatica per consultazione



Comune di 
Vigarano Mainarda 

Esercizio 2019 	 2 di 3 

EQUILIBRI DI BILANCIO - Variazioni Provvisorie - Proposta RAG-111/2019 

EQUILIBRIO ECONOMICO-FINANZIARIO 
COMPETENZA ANNO 
DI RIFERIMENTO DEL 

BILANCIO 2019 

COMPETENZA ANNO 
2020 

COMPETENZA ANNO 
2021 

P) Utilizzo avanzo di amministrazione per spese di investimento (+) 0,00 0,00 0,00 

Q) Fondo pluriennale vincolato di entrata per spese in conto capitale (+) 433.834,82 0,00 0,00 

R) Entrate titoli 4.00-5.00-6.00 (+) 1.915.863,00 538.400,00 142.000,00 

C) Entrate Titolo 4.02.06 - Contributi agli investimenti direttamente 
destinati al rimborso dei prestiti di amministrazioni pubbliche 

(-) 0,00 0,00 0,00 

I) Entrate di parte capitale destinate a spese correnti in base a 
specifiche disposizioni di legge 

(-) 121.000,00 26.400,00 0,00 

S1) Entrate Titolo 5.02 per Riscossione crediti di breve termine (-) 0,00 0,00 0,00 

S2) Entrate Titolo 5.03 pr Riscossione crediti di medio-lungo termine (-) 0,00 0,00 0,00 

T) Entrate Titolo 5.04 relative a Altre entrate per riduzioni di attivita' 
finanziaria 

(-) 0,00 0,00 0,00 

L) Entrate di parte corrente destinate a spese di investimento in 
base a specifiche disposizioni di legge 

(+) 6.690,00 6.690,00 6.685,00 

M) Entrate da accensione di prestiti destinate a estinzione anticipata 
dei prestiti 

(-) 0,00 0,00 0,00 

U) Spese Titolo 2.00 - Spese in conto capitale (-) 2.235.387,82 518.690,00 148.685,00 

di cui fondo pluriennale vincolato 
0,00 0,00 0,00 

V) Spese Titolo 3.01 per acquisizioni di attivitÀ finanziarie (-) 0,00 0,00 0,00 

E) Spese Titolo 2.04 - Trasferimenti in conto capitale (+) 0,00 0,00 0,00 

EQUILIBRIO DI PARTE CAPITALE 

Z = P+Q+R-C-I-S1-S2-T+L-M-U-V+E 0,00 0,00 0,00 

copia informatica per consultazione



Comune di 

Vigarano Mainarda 

Esercizio 2019 	 3 di 3 

EQUILIBRI DI BILANCIO - Variazioni Provvisorie - Proposta RAG-111/2019 

EQUILIBRIO ECONOMICO-FINANZIARIO 

COMPETENZA ANNO 
DI RIFERIMENTO DEL 

BILANCIO 2019 

COMPETENZA ANNO 
2020 

COMPETENZA ANNO 
2021 

S1) Entrate Titolo 5.02 per Riscossione crediti di breve termini (+) 0,00 0,00 0,00 

S2) Entrate Titolo 5.03 per Riscossione crediti di medio-lungo 
termine (+) 0,00 0,00 0,00 

T) Entrate Titolo 5.04 relative a Altre entrate per riduzioni di attivita' 

finanziaria (+) 0,00 0,00 0,00 

X1) Spese Titolo 3.02 per Concessioni crediti di breve termine (-) 0,00 0,00 0,00 

X2) Spese Titolo 3.03 per Concessione crediti di medio-lungo 
termine (-) 0,00 0,00 0,00 

Y) Spese Titolo 3.04 per Altre spese per acquisizioni di attivita' 
finanziarie' (-) 0,00 0,00 0,00 

EQUILIBRIO FINALE 

W = O+Z+S1+S2+T-X1-X2-Y 0,00 0,00 0,00 

copia informatica per consultazione



de
l 2

7
/0

5
/2

0
1

9
 

(I) 

c 
rn 
o- 

• 

-cs 

o 

V
ig

ar
an

o  
M

a
in

ar
da

  

03 

O 

o z 
z 

N 

W 

w 

o 

E o 
N 

E 

o o z 
w 

P
A
R
T
E
I
E
N
T
R
A
T
A
 

n- 

RA
G 

-  
1
1
1
 /
20

19
 

copia informatica per consultazione



P
ag

in
a

  2
 d

i 
5
 

d
e

l 2
7

/0
5

/2
0

1
9

 

S
ta

nz
ia

m
e

nt
o  

D
e

fin
iti

vo
  

O 
O 
O 
O 
.,- 

(N 
M 
r-i 

O 

(") 
nr 
(0 
Lr) 
N- 
e) 

O 
O 
N- 
(C) 
M 
co 
(N 
LO 
ri 

O 
O 
C-; 
(D 
CO 
(n 
,- 
O) 
,- 

O 
O 
O 

O  O O 
0 0-  
CO 	O 
'ci- 	O 
W d 
(O 	N 
CO 	CO 
,-..,- 

12
.1

27
.4

43
, 1

0 

4
3
3
 83

4,
8

2 

0,
00

 

12
.9

53
.6

24
,0

7 

V
a

ria
z

io
ni

 
N

eg
at

iv
e  

o o 
O 

oo o O 
o ci 

o O 
ó 

o O 
ó 

O o 
ó 

o  o 
o 

00'0  

00'0  

00'0  

00'0  

V
a

ri
az

io
n

i 
P

os
it

iv
e  

O o 
O 

O 
,- 
c,,.  
(D 
W 
(N 
M 

O o 
ó 

O o 
ó 

O o 
ó 

O o 
(5 

O O 
cri.  

3
2

 86
3,

10
 00'0  

00'0  
 

32
.8

63
,1

0 

S
ta

n
z

ia
m

e
nt

o  
In

iz
ia

le
  

O 
O 
O o 
,- . 
N M 
M 

0 
o 
o-  co 
N- . 
NI 

n 

O 
o 
r.-.7 
LO 
cn 
(O c.,,,, 
L.r) 

O o 
r-i 
<D 
c0 
LO ,_ 
czn 

ri  

O o 
ó 

O o 
O 
CO 
•:I-  
cci (O 
r, 

O o 
O 
O 
O 
O cm 
(0 

00'089  1760  Z
  

43
3.

83
4,

82
 

0,
00

 2.6' 09L 0
Z6  Z

  

R
ie

p
ilo

g
o  

',- 
O 
O •-• 
I- 

NI 
	 0 

O -.--• 
I- 

M 
0 
O :.-• 

I-  

'1" 
0 
O 

;■-• 
I- 

(O 
0 
O 
.-,_ 
i-  

N- 
0 
O 

..., 
1- 

a) 	a) (s) 	o 
a) 	a) 	a) 
N o.  (,) ci) o 
if.> 'Cr3 N 
O_ 	CL 	c2 
O 	o 	<-7.>  
"ig 	. _ c a 	c 
6 	c-3 	.-È- 
o 	o 
C 	.e 
3 	> 	< 
a) 	a> 	-- 

Ta 	Ta 	-° c 	= 	O 
<D 	c 	c O N 
5 	a) 	a) To 	c -= 	.z - 	ci C 	= 	3  .3. ; 

w 	Z1L . 	13- 03  
0) 	 .-.- 	O O a) 	O 	C 	,..., 	N 
0 7,3 	'O 2 1:5 ''' 	N 
O 	..-• 	 t 
:.• 	O 	00 	0 0"•-' 
i- 	I- 	U- O L.1- O D 

C
om

u
ne

  d
i 

V
ig

ar
an

o  
M

ai
na

rd
a  E

L
E

N
C

O
  V

A
R

IA
Z

IO
N

I D
I C

O
M

P
E

TE
N

Z
A

 A
N

N
O

 2
01

9  
P
A
R
TE
 I
 E
N
T
R
A
T
A
 

copia informatica per consultazione



de
l 2

7
/0

5
/2

0
19

  

P
ag

in
a  

3
 d
i 5

 

P
A

R
T

E
 II

 S
P

E
S

A
 

R
A

G
 - 
 1

1
1
 20

19
 

E
L

E
N

C
O

 V
A

R
IA

Z
IO

N
I 
D

I C
O

M
P

E
T

E
N

Z
A

 A
N

N
O

 2
0

19
  

V
ig

ar
an

o  
M

a
in

ar
da

  

copia informatica per consultazione



P
ag

in
a  

4
  d

i 5
  

de
l 2

7
/0

5
/2

0
1
9
  

7:2 

O z 
z 

N 
W 
I-- 
W < 
CL (i)   w ° 2 n_ " 
O 

= 
w " 

E cc o 
2 41 rZ<  O 
N 

E 

o 
o 

V
 ig

ar
an

o  
M

ai
na

rd
a  

copia informatica per consultazione



C 

V
ig

ar
an

o  
M

ai
na

rd
a  

LO 

LO 

o 
O) 
(O 

Cr) 

eq 
LO 

o 
D 

0) 

o 

O 
z 
z 

N 

W 

W < 
a- 
2 o_ 
O 
0 = 
E KI 

 z < 
o D- 
N 

O 
o 

-J 
W 

copia informatica per consultazione



(i) VI 	M' o 

Comune di 
V igarano M ainarda 

Esercizio 2019 	1 di 1 

PROSPETTO VERIFICA RISPETTO DEI VINCOLI DI FINANZA PUBBLICA 

(da allegare al bilancio di previsione e alle variazioni di bilancio) 

EQUILIBRIO DI BILANCIO DI CUI ALL'ART. 9 DELLA LEGGE N. 24312012 

COMPETENZA 
ANNO DI 

RIFERIMENTO DEL 
BILANCIO 2019 

COMPETENZA 
ANNO 2020 

COMPETENZA 
ANNO 2021 

Al) Fondo pluriennale vincolato di entrata per spese correnti (dal 2020 quota finanziata da entrate finali) 

A2) Fondo pluriennale vincolato di entrata in conto capitale al netto delle quote finanziate da debito (dal 
2020 quota finanziata da entrate finali) 

A3) Fondo pluriennale vincolato di entrata per partite finanziarie (dal 2020 quota finanziata da entrate 
finali) 

A) Fondo pluriennale vincolato di entrata (Al + A2 + A3) 

(+) 

( -H 

(+) 

(+) 

392.346,15 

433.834,82 

0,00 

826.180,97 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

B) Titolo 1 - Entrate correnti di natura tributaria, contributiva e perequativa 

C) Titolo 2 - Trasferimenti correnti validi ai fini dei saldi finanza pubblica 

D) Titolo 3 - Entrate extratributarie 

E) Titolo 4 - Entrate in c/capitale 

F) Titolo 5 - Entrate da riduzione di attivitaÀ finanziarie 

(+) 

(+) 

(+) 

(+) 

(+) 

3.321.100,00 

0,00 

3.526.357,00 

1.915.863,00 

0,00 

3.361.000,00 

0,00 

3.090.810,00 

538.400,00 

0,00 

3.371.000,00 

0,00 

3.015.980,00 

142.000,00 

0,00 

G) SPAZI FINANZIARI ACQUISITI (+) 0,00 0,00 0,00 

H1) Titolo 1 - Spese correnti al netto del fondo pluriennale vincolato 

H2) Fondo pluriennale vincolato di parte corrente (dal 2020 quota finanziata da entrate finali) 

H3) Fondo crediti di dubbia esigibilitaÀ di parte corrente 

H4) Fondo contenzioso (destinato a confluire nel risultato di amministrazione) 

H5) Altri accantonamenti (destinati a confluire nel risultato di amministrazione) 

H) Titolo 1 - Spese correnti valide ai fini dei saldi di finanza pubblica (H=H1+H2-H3-H4-H5) 

(+) 

(+) 

(-) 

(-) 

(-) 

(-) 

7.264.156,25 

0,00 

281.310,00 

0,00 

0,00 

6.982.846,25 

6.431.900,00 

0,00 

240.000,00 

0,00 

0,00 

6.191.900,00 

6.367.075,00 

0,00 

283.000,00 

0,00 

0,00 

6.084.075,00 

11)Titolo 2 - Spese in c/ capitale al netto del fondo pluriennale vincolato 

12) Fondo pluriennale vincolato in c/capitale al netto delle quote finanziate da debito (dal 2020 quota 
finanziata da entrate finali) 

13) Fondo crediti di dubbia esigibilita' in c/capitale 

14)Altri accantonamenti (destinati a confluire nel risultato di amministrazione) 

I) Titolo 2 - Spese in c/capitale valide ai fini dei saldi di finanza pubblica (1=11+12-I3-I4) 

(+) 

(+) 

(-) 

(-) 

(-) 

2.235.387,82 

0,00 

0,00 

0,00 

2.235.387,82 

518.690,00 

0,00 

0,00 

0,00 

518.690,00 

148.685,00 

0,00 

0,00 

0,00 

148.685,00 

L1) Titolo 3 - Spese per incremento di attivita' finanziaria al netto del fondo pluriennale vincolato 

L2) Fondo pluriennale vincolato per partite finanziarie (dal 2020 quota finanziata da entrate finali) 

L) Titolo 3 - Spese per incremento di attivitaÀ finanziaria (L=L1 + L2) 

(+) 

(+) 

(-) 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

M) SPAZI FINANZIARI CEDUTI (-) 0,00 0,00 0,00 

(N) EQUILIBRIO DI BILANCIO Al SENSI DELL'ARTICOLO 9 DELLA LEGGE N. 243/2012 
(N=A+B+C+D+E+F+G-H-I-L-M) 

371.266,90 279.620,00 296.220,00 

copia informatica per consultazione


